
 

COMUNE DI CASTELCOVATI 
Via Chiari, 60 

25030 CASTELCOVATI (BS) 
   

Telefono:  030.7080319 int. 5  

Fax:  030.7080304 

e-mail: tecnico@comune.castelcovati.bs.it  

          

Prot. n. 8083 del 08/06/2023 
 

 

ESITO DI GARA D’APPALTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA  

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’articolo 98 del D. Lgs. n. 50/2016 

 

RENDE NOTO 

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

- Comune di Castelcovati (Bs) 

- Sede legale: Via Chiari, 60 

- URL: http://www.comune.castelcovati.bs.it/ 

- N. telefax stazione appaltante: 030/70.80.304 

- N. telefonico generale stazione appaltante: 030/70.80.319 

- Indirizzo posta elettronica certificata (PEC): protocollo.pec.comune.castelcovati.bs.it 

- Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Arch. Canio De Bonis  

 

2. OGGETTO DELLA GARA 

a) Denominazione conferita dall’Amministrazione: Lavori per l’installazione dell’impianto 

fotovoltaico presso la Casa di Riposo.   

b) altre informazioni: 

--- CIG: 98046637DC  

--- CUP: J23G22000340001 

--- Luogo di esecuzione: NUTS ITC47 

--- CPV: 45315600-4 - Impianti a bassa tensione 

 

3. DESCRIZIONE DELL’APPALTO 

- Importo in appalto:  

Importo totale: 56.680,21 di cui: 

1) 52.358.84 Lavori, soggetti a ribasso 

2) 4.321,37 Costi di sicurezza non soggetti a ribasso 

 

- Natura delle prestazioni: lavori 

Categoria Declaratoria Importo Classifica 

OG9 Impianti per la produzione di energia elettrica 56.680,21 I 

 

 

 



 

4. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA 

- Procedura: negoziata ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. b) del decreto legislativo n. 50 del 

2016  

- Criterio: minor prezzo minor prezzo ex articolo 36, comma 9-bis e con esclusione automatica 

delle offerte anomale ex articolo 97, commi 2, 2-bis e 8, dello stesso Codice dei contratti. 

 

5. ELENCO  OPERATORI INVITATI  

- Elenco degli operatore economici acquisito nell’ambito degli operatori iscritti nel portale regionale 

Aria-Sintel – nel rispetto del principio di rotazione, trasparenza ed imparzialità: 

 

  OPERATORE ECONOMICO SEDE  INDIRIZZO  

1 SAN MARCO SRL PIEVE SAN GIACOMO  CR VIA BORGHISANI, 12  

2 
VIOLA ELETTROTECNICA 

S.R.L.  

CALVAGESE DELLA 

RIVIERA  
BS 

VIA TRIESTE, 36D  

3 

IMPIANTI ELETTRICI NARVIK 

SNC DI MARINI MARINO 

E MARCO 

CASTELCOVATI  BS 

VIA DELL’INDUSTRIA,  8 

4 MICHELETTI LUIGI TORBOLE CASAGLIA BS VIA CASTEL MELLA, 9 

 

6. ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI 

- Entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte sulla piattaforma telematica, fissato per 

le ore 09:00 del giorno 22/05/2023, sono pervenute le seguenti offerte:  

  

  OPERATORE ECONOMICO SEDE DATA 

1 SAN MARCO SRL 
 PIEVE SAN 

GIACOMO 
CR 

lunedì 15 maggio 2023 18.28 CEST 

3  

IMPIANTI ELETTRICI NARVIK 

SNC DI MARINI MARINO E 

MARCO 

CASTELCOVATI BS 

venerdì 19 maggio 2023 16.48 CEST 

4 MICHELETTI LUIGI 
TORBOLE 

CASAGLIA 
BS 

sabato 20 maggio 2023 18.01 CEST 

 

- In seduta pubblica tenutasi in data 22/05/2023 sono state aperte e valutate le offerte pervenute e 

si è determinata la seguente graduatoria finale:  

 

  
OFFERENTE OFFERTA 

GRADUATORIA  

provvisoria 

4 MICHELETTI LUIGI 30,60 %    

1 SAN MARCO SRL 6,40 %  

3 
IMPIANTI ELETTRICI NARVIK SNC 

DI MARINI MARINO E MARCO 2,00 % 

 

 

 

7. DENOMINAZIONE DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO 

L’aggiudicatario della procedura è il seguente: 

  Micheletti Luigi con sede in via Castel Mella, 9 – 25030 Torbole Casaglia (BS).   

 

8. PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO 

Il presente avviso relativo ai risultati della procedura di aggiudicazione della gara, viene 

pubblicato: 



 

- Sul Profilo della Stazione Appaltante (URL): 

http://www.comune.castelcovati.bs.it/istituzionale/amministrazione-trasparente-0  

- Nell’Albo Pretorio del Comune di Castelcovati (Stazione Appaltante). 

 

9. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO 

- Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 

T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) della Lombardia con sede in via Carlo Zima n. 3 

cap 25121 - Brescia. Telefono: +39 030 22.79.402 - Telefax: +39 030 22.79.496 – Indirizzo 

internet (URL): https://www.giustizia-amministrativa.it – Posta elettronica: a.trama@giustizia-

amministrativa.it 

- Organismo responsabile delle procedure di mediazione: 

Responsabile del Procedimento della Stazione Appaltante, Arch. Canio De Bonis, recapiti come al 

punto 1). 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

(Arch. Canio De Bonis) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

https://www.giustizia-amministrativa.it/

